presente proyecto no conlleva una modificación del uso de suelo actual o 

establecido. 

5.9 Monto global de la inversión. 

Según las estimaciones realizadas por el promotor la realización de la 

urbanización requerirá de una inversión aproximada a los B/. 25,000.00 

(Veinticinco Mil Balboas). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El terreno a utilizar para el desarrollo del proyecto en los últimos años ha sido 

empleado para el desarrollo de actividades de ganadería extensiva.  Tal situación 

ha provocado que la cobertura arbórea se haya reducido considerablemente.

[...]

En mi despacho Notarial, en la ciudad de David, Cabecera del Circuito Notarial del 

mismo nombre, a los veintiséis ( 2 6 ) días del mes de Mayo del año Dos Mii 

Veintiuno ( 2 0 2 1 ) , ante mí. Licenciada GLENDY LORENA CASTILLO LÓPEZ DE 

OSIGIAN, con cédula de identidad personal número Cuatro-Setecientos 

Veintiocho-Dos Mil Cuatrocientos Sesenta y Ocho (4 -728-2468) , Notario 

Público Tercero del Circuito de Chiriquí, compareció personalmente: LUIS 

ALFONSO PINEDA GARCÍA., varón, español, mayor de edad, soltero, 

comerciante, portador del carnet de residente permanente número E-OCHO-UNO 

CUATRO TRES CERO NUEVE OCHO (E -8 -143098) , con domicilio en

[...]

NUEVE OCHO fE -8-143098) . en presencia de los testigos que suscriben, 
LOURDES IBETH MURGAS SANCHEZ y STHEFFANY SUCETH RODRIGUEZ 
CANDANEDO, mujeres, mayores de edad, panameñas, soltera y casada, hábiles 
de este circuito, ceduladas bajo los números CUATRO-DOSCIENTOS DOCE-
SETECIENTOS TRES (4-212-703) ( Y ) CUATRO-SETECIENTOS OCHENTA Y 
DOS-DOS MIL CIENTO NOVENTA Y TRES (4-782-2193) , respectivamente, de 
lo cual doy fe. - David, Veintiséis ( 2 6 ) de Mayo de 2 0 2 1 . — — 

Ll NSO PINEDA GARCÍA 

Hotaria Pública Tercera 

R E P U B L I C A D E PANAMA 
C A R N É D É RESIDENTE PERMANENTE 

Luis Alfonso 

Pineda García 

NOMaRE USUAL